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Zöldségről, 
gyümölcsről 

Kisgépet vennénk 
C Reklám a távében, rek- az AGROKER is forgalmaz, millió forintot forgalmaz. 

lóm a moziban, rek- de ebből kellemetlenség is Lehet vásárolni a telephe-
lám az újságban. Újabban adódott. A HERMES ugyanis lyen is, sőt a piacos napokon 
még akkor is, ha története- ezt a gépet 400 forinttal drá- mozgóbolt j á r ja a szegedi 
sen a reklámozott árucikket gábban adja, mint az AG- járás falvait. Besegít az 
nem is lehet megvásárolni. ROKER. ÁFÉSZ, a ZÖLDÉRT, a 
Poütikus-e az ilyen? Alig- Közeledik az öntözési DELTA üzleteinek ellátásá-
ha. Mégis előfordult az idei idény is, mégsem lehet kap- ba. Felvetett probléma, hogy 
tavaszon, hogy elég sok kis- ni gumitömlőt, de hiánycikk ezek az üzletek nem adnak 
termelő bosszankodott a fe- évek óta a Niagara-szivattyú előrendeléseket, így az AG-
lesleges reklámok miatt. Töb- is. A bajai gyártmányú ROKER sokszor saját szakái-
bek között például a Mepol- RC—1 benzinmotoros szi- iára rendel a gyártó válla-
Terra kistraktor vásárlását vattyúból sem kaptak az lattól, vagy a külkereskedei-
szorgalmazta az egyik hir- idén még egyet sem. Persze mi cégektől. Az ilyen rende-
detés, mely szerint a taka- nem mindig a kisgépeknél léseket egy évre előre kérik, 
rékszövetkezet még hitellel jelentkeznek ilyen problé- s jónak lenni elég hálátlan 
is támogatja a vásárlókat. Ez mák. Az idei tavaszon pél- feladat. Az összefogással és 
igaz is, hiszen korlátlanul dául hiányzott a pultokról távlati, több éves együttmű-
folyósít hitelt a takarékszö- az éppen Szegeden gyártott ködési szerződéssel sokat ja-
vetkezet tagjai részére a kis- Badacsony-típusú metszőolló vulhatna az üzletek ellátá-
gépvásárláshoz. Elég szép is. De ma sincs tolikapa, sa is* A jobb tájékoztatással, 
összeget, maximum 25 ezer amit igen előnyösen lehet megalapozottabb reklámmal 
forintot. Nagy segítség ez, használni a hobbikertekben, nem fordulna elő olyan, je-
hiszen ennyi pénz akár négy- Hiába szeretnének beszerez- lenleg még gyakori eset, 
évi törlesztésre is kölcsönöz- ni a kiskerttulajdonosok ké- hogy az üzletekben még hi-
hető. Csupán számlákkal zi fűnyírót és sarlót. A ta- ánycikk valami, az AGRO-
kell igazolni, hogy valóban licskát évek óta eredmény- KER-nél pedig raktáron van 
kisgépvásárlásra költötte a telenül kutat ják a vevők, ugyanaz, 
felvett kölcsönt a vásárló. Néha ugyan lehet talicska Ide kívánkozik az a kér-
De mit tegyen az a kistér- helyett két kerekű kerti kis- dés is, hogy a hazai gép-
melő, aki szerkesztőségünk- kocsit kapni. Létra fél éve gyártó vállalatok miért nem 
höz fordult végül, mert ed- nincs, pedig vinnék. Kapa, állnak rá a keresettebb kis-
dig háromszor vette fel az lapát alig kapható. Két éve üzemi gépek gyártására? A 
összeget, s mindháromszor nincs az üzletben Norton- gyártmányfejlesztéseknél mi-
hiába járta körül a megye kúthoz karos szivattyú. ért nem veszik jobban figye-
nagyobb üzleteit, mégsem si- Listát mutatnak az üzlet lembe az ilyen igényeket? 
került beszereznie azt a kis- dolgozói. Nevek, lakcímek Hasonló kérdések hangzottak 
gépet, amit vásárolni kívánt, mellett ilyen, vagy olyan gép el legutóbb a Mihályteleken 

Négv csatornán érkeznek neve szerepel. Néhány hónap lendezett kisüzemi zöldség-
a megyébe a kisgépek. A óta senkit sem írnak fel, termesztési tanácskozáson is. 
legnagyobb mennyiséget , a mert jól tudják, az igénye- Elmondták, jóval nagyobb 
HERMES biztosítja, az AG- ket úgysem lehet kielégíte- eredmény születne a retek-
ROKER mellett, és ez lát ja ni. Ezzel szemben a HER- termelésnél, ha lenne példá-
éi a körzetünkben levő szö- MES ennél nagyvonalúbb. A u l ' a retekágyásokban is hasz-
vetkezeti boltokat. A város múlt nyári szegedi ipari vá- nálható, szemenként vető 
egyik régi és közismert vető- sáron jelentkezett vevőknek gép. Egy-két ügyesebb és le-
magboltjában mégis azt levelet írt, megjelölve azt leményesebb kistermelő 
mondták el az üzlet dolgozói, az üzletet, ahol megvásárol- konstruált már hasonlót, 
hogy hiába rendelnek bár- hatják a keresett kistraktort. ezekre valakinek, vagy va-
hol, a visszaigazoló levelek Szép számmal jelentkeztek lakiknek érdemes lenne oda-
mindig kevesebb mennyiség- vásárlók, ilyen levelekkel figyelni, s ha a célnak meg-
ről szólnak, sőt a tényleges felvértezve egy másik neves. felelő, nagyobb tételben is 
leszállítás még a visszaiga- 6zegedi vetőmagüzletben, gyártani, 
zolásnál is kisebb. Érdemes mondván, ide irányította Ma még kisgépet keres-
tételesen is elemezni mind- őket a HERMES. Az igaz- ni elég sikertelen vállalko-
ezt. A keresett japán AC—2 sághoz tartozik, hogy ebből a zás. Pedig egyértelmű, hogy 
kapálógépből ugyan vissza- gépből a szóban forgó üzlet a termelési technológiáknak 
igazolt a nagykereskedelmi kettőt kapott. Vajon a HER- fejlődnie kell a kisüzemek-
vállalat tizenötöt az első ne- MES azzal megoldottnak ta- ben is, hogy évről évre jobb 
gyedévre. a másodikra ötöt, lálta az ügyet, hogy a ve- eredmények születhessenek, 
valójában eddig még egy vöket máshová irányította? Éppen ezért nem látványos 
sem érkezett meg, pedig már A szegedi AGROKER a kiállításokra, hanem a jobb 
április végét írjuk. Nagyon nagyüzemek ellátása mellett és tökéletesebb ellátásra kel-
sokan keresik az olasz alao- a kisgazdaságok jobb ellátá- lene minden beszerző és for-
gépre szerkesztett rotációs sában is részt vállal. Kisgé- galmazó vállalatnak töre-
kaoát is. aminek külön ér- pékből, növényvédő . szerek- kednie. 
dekessége. hogy ezt époen a bői, műtrágyából évente 80 R. F. 
Szegedi Vas- és Fémipari 

A 60. évfordulóra jelent meg 

Lenin: Októberi 
F o r r a d a l o m r ó l 

Szövetkezet gyártja. A hírek 
szerint az idén ezer darabot 
adnak át a kereskedelemnek, 
mégis a szóban forgó üzlet 
eddig csak kettőt kapott, de 
egész évre is mindössze ti-
zenkét darabra kaptak ígé-
retet. Hiába igényeltek hú-
szat a dán Dalco rotációs ka-
pából. erről még visszaigazo-
lást sem kaptak. A közked-
velt és elég sok helyen be-
vált kistraktorból, a Mepol-
Terrából negyvenet kértek, 
számítva arra, úgysem kap-
hatnak belőle sokat. Pedig 
ebből mindennap el tudná-
nak adni legalább egy dara-
bot. Visszaigazolás tizenhat-
ról érkezett, s ebből eddig 
ötöt szállítottak. Nincs ele-
gendő SPS—10 japán hor-
dozható permetezőből sem. 
Kétszáz igénybejelentéssel 
szemben ötvenet igazoltak 
vissza, s eddig tizenkettő ér-
kezett meg. Ebből a perme-
tezőből a HERMES mellett 

Egyetemi zenei napok 
Zenei napokat rendez a sics karnagy vezetésével. A 

József Attila Tudomány- műsorban1 közreműködik 
egyetem közművelődési bi- még a Ságvári gyakorló ál-
zottsága az UNESCO-szerve- talános iskola gyermekkara, 
zetekkel közösen, melynek a gimnázium kamarakórusa 
programján holnap, vasár- ^s vegveskara Csonka Lász. 
nap este 7 órakor részletek i^rié, Wodala János, illetve 
hangzanak el Orff: Catulli Szécsi József dirigálásával. 
Carmina című oratóriumá- , 
ból, a Dugonics téri egyete-
mi aulában. Közreműködik 
az Egyetemi Énekkar, a Ság-
vári gyakorló gimnázium ve-
gyeskara (karigazgató: Szé-
csi József), a szegedi szim-
fonikusok ütőhangszeres cso-
portja. A szólókat Szécsi 
Éva, dr. Zámbó Géza énekli. 

Másnap, hétfőn este 7 órá-
tól ugyanitt lép föl a szlo-
véniai Celje város gimnáziu-
mi vegyeskara Edvárd Gor-

Közeleg a legnagyobb je- parasztküldöttek előtt, szak1-
lentőségü világesemény, a szervezeti gyűlésen, a Ko-
Nagy Októberi Szocialista mintern kongress.usán, a 
Forradalom 60. évfordulója, forradalom évfordulóin — 
A forradalmi osztályok, a a befejező mondatai így 
haladó emberek, a szociális- hangzottak: harcunk a szo-
ta országok népei már ké- cializmus teljes győzelméhez 
szülődnek november 7-ének fog vezetni; az imperializ-
megünneplésére, mert ehhez mus elpusztul, a nemzetközi 
a naphoz kötődik az igazi szocialista forradalom pedig 
szabadság és humanizmus mindennek ellenére győzni 
eszményének, az addig el- fog; rendületlenül hiszünk 
nyomott dolgozó embertö- a szovjethatalom biztos győ-
megek reményeinek meg- zelmében. Az egybegyűltek 
valósulása. rendszerint felállva, nagy 

Természetesen a magyar ovációval üdvözölték már a 
társadalom is bekapcsolódik megjelenését is, amikor pe-
a jubileumi előkészületekbe: dig a beszédét befejezte, 
a Kossuth Könyvkiadó pél- szűnni nem akaró taps volt 
dául már ennek jegyében reagálás. Igen, mert azt 
adta közre azt a 140 oldalas mondta, azt fejezte ki, amit 
kis kötetet, amely Leninnek a nép gondolt és óhajtott, 
az Októberi Forradalomról Jóllehet Lenin hallatlanul 
szóló beszédeit és cikkeit nagyra becsülte a lelkese-
tartalmazza. A Lenin ösz- dést és mindent megtett 
szes Művei sorozatból át- annak ébrentartásáért, 
vett anyagok egy könyvbe mégis tisztában volt vele, 
gyűjtése azért okoz izgalmat hogy legfeljebb néhány évig 
és örömet, mert az olvasó lehet megélni belőle. Csu-
így keresgélés nélkül jut a pán lelkesedéssel, hősiesség-
dokumentumokhoz, amelyek gel nem lehet a forradalom 
meggyőzően bizonyítják: ami ügyét befejezni — tanította, 
közel 60 évvel ezelőtt tör- „A lelkesedés egymagában, 
tént Oroszországban, az nem az, hogy a munkások és a 
valami figyelemre sem mél- parasztok készek meghalni 
tó kuriózum, vagy „szocia- az ügyért, kevés, mert a 
lista kísérlet" volt, ahogy második feladat rendkívül 
azt a nemzetközi imperializ- nehéz, az építés, az alkotás 
mus vélte, hanem olyan feladata." Rendbe kell hoz-
nagyszerű népforradalom, ni a népgazdaságot — hang-
amelyhez fogható azelőtt so- súlyozta a Prohorov textil-
ha nem volt az emberiség gyáriak gyűlésén 1921. no-
történetében. vember 6-án. A forradalom 

* a világ legcsodálatosabb 
Sokaknak megmagyaráz- erejére: a munkások és a 

hatatlan, miben rejlik Le- parasztok összefogására tá-
nin varázsa, ö t olvasva va- maszkodott, ezért vehette 
lóban meg lehet állapítani, Lenin bizonyosra, hogy a 
hogy amit mond, az rend- következő évfordulót a mun-
kívül egyszerű, bárki meg- ka frontján aratott győzelem 
értheti, a stílusa inkább jegyében fogják ünnepelni, 
száraz, szóvirágot, képeket * 
ritkán használ. H. G. Wells, Egy német újságíró, Emil 
az osztályharcnak még a Ludwig rideg és „tárgyila-
gondolatától is irtózó meg- gos" esszéjében ezt írta Le-
rögzött angol mégis azt ninről: „A hatalom csúcsán 
írta róla: „Majdnem meg- világosfejűnek és hűvösnek 
győzött engem is", ö , a maradni csak a tiszta esz-
nagyfantáziájú író mindent mék emberének adatik meg. 
el tudott képzelni, még „És valóban." Mi nem hó-
mars'akókat is a földre, de dolunk be az „érzelmi szo-
hogy Lenin műve megma- cializmusnak" vagy a régi 
radjon, még álmodni sem orosz, félig földesúri, félig 
merte volna. Lenin politikus paraszti patriarchális felfo-
volt, aki nem szónokolt gásnak, amelyre az jellemző, 
ugyan, de különös képes- hogy ösztönösen lenézi a 
sége volt ahhoz, hogy éles kereskedelmet — írta 1921. 
logikájával meggyőződéses november 6-án a Pravdában, 
cselekvésre buzdítsa az em- — A gazdasági átmenet 
bereket. Hatásának t i tka: minden néven nevezendő 
mélységes hite a végső győ- formáját fel kell tudnunk 
zelemben. Valamennyi be- haszná ln i . . . az ipar fellen-
szédében lelkesedést tudott d í t é se . . . a villamosítás meg-
éleszteni, képes volt tetterő- könnyítés céljából." Később 
vé változtatni a tömegek egyik beszédében pedig már 
mélységes bizalmát olyan arról számolt be, hogy a ke-
időkben is, amikor az éhség reskedelemtől kapott anya-
és a vacogás már-már el- gi eszközöket a nehézipar 
viselhetetlenné fokozódott, fellendítésére fordítják, 
Beszélt Lenin munkás- és amely nélkül semmiféle 

ipart nem lehet megterem-
teni. 

Át kellett építeni a régi ál-
lamapparátust. Ez azért volt 
hallatlanul nehéz, mert az 
ú j rend a kapitalizmustól 
nemcsak tönkretett kultúrát, 
lerombolt gyárakat, elkesere-
dett értelmiséget kapott 
öröksége, hanem szétforgá-
csolt, tudatlan tömeget is. 
„A burzsoázia kajánul ne-
vetett a bolsevikokon — 
— írta Lenin 1918. novem-
berében — mondván, hogy a 
szovjethatalom két hétig 
sem maradhat fenn, s ezért 
nemcsak kivonta magát a 
további munka alól, hanem 
ahol t u d o t t . . . — ellenállást 
fejtett ki." Meg kellett é r -
tetni : a szocializmus csak 
akkor jöhet létre és szilár-
dulhat meg, ha a munkás-
osztály megtanulja . az irá-
nyítást. S Lenin az Októ-
beri Forradalom második 
évfordulján már büszkén 
állapíthatta meg: a munká-
sok képviselőinek ezrei k i -
járták a harc iskoláját és 
lépésről lépésre kiszorítot-
ták a cári rendszer képvi-
selőit. 

* 
Lenin a szocialista forra-

dalmat védő „saját háború" 
közepette, 1918 őszén, éber 
figyelemmel kísérve a nem-
zetközi munkásmozgalom 

' impozáns eredményeit, pél-
daadó internacionalistaként 
hangsúlyozta: „Mindig tuda-
tában vottunk annak, hogy 
ha nekünk kellett is meg-
kezdenünk . . . a forradalmat, 
ez semmiképpen sem azért 
történt, mert az orosz pro-
letariátusnak különösebb 
érdemei voltak, vagy mer t 
az orosz proletariátus a 
többiek előtt járt — ellen-
kezőleg, csak a kapitalizmus 
különös gyengesége, elmara-
dottsága és különösen szo-
rongatott katonai-stratégiai 
helyzete idézte elő, hogy az 
események alakulásával 
más osztagok elé az élre 
kellett állnunk, nem várva 
meg, amíg ezek az osztagok 
felzárkóznak, harcba indul-
nak." Lenin szilárdan hit-
te, hogy a gigászi küzde-
lemben nemcsak az orosz 
munkásosztály hatalmát vé-
dik, hanem a szocialista vi-
lágforradalomért viselnek 
háborút. 

A könyv különösen a kom-
munistáknak és a történe-
lem iránt érdeklődőknek ad 
útmutatást és segítséget, de 
az olvasók széles rétegei is 
haszonnal forgathatják. Le-
nin beszédei és cikkei min-
denkit gondolkodásra kész-
tetnek, és sokakat talán al-
kotó tettekre is 

F. NAGY ISTVÁN 

Vásárhelyen megkoszorúzták 
Szántó Kovács János 

emlékművét 
Pénteken Hódmezővásár- ra ment, ahol letartóztatták, 

helyen megemlékeztek a Hívei ezután valósággal meg-
szántó Kovács János-féle^ ostromolták a városházát. A 
agrárszocialista megmozdulás tömeget csak lovas katona-
nyolcvanharmadik évforduló- ság segítségével tudták szét-
járói. Annak idején, 1894. oszlatni. 
ápirilis 22-én a helyi mun- Az évfordulóra emlékezve 
kásolvasó egylet elkobzott a város főterén levő Szántó 
iratainak visszaszerzésére Kovács János emlékművet 
Szántó Kovács a városházé- megkoszorúzták. 

Tudnivalók 
i 

belvízkárosultaknak 
Csongrád megye — az el- műszaki szakemberek bevo- zett, hogy az építési kölcsön-

múlt évekhez hasonlóan — násával elvégezték a beje- kérelmeket az illetékes OTP-
okoz ta n kí t tokaf n ' í zenved le t t j ó t e t t férését a fiókok 1977 június 30-ig fo 
Az Alsótiszavidéki Vízügyi helyszínelést. Megallapitot- gadhatják el. A Csongrád 
Igazgatóság kora tavasszal ták, hogy 926 épületnél a megyei tanács vb építési, 
Szegedet, Hódmezővásár- károsodás csak újjáépítéssel közlekedési és vízügyi osztá-
helyt, Csongrádot, Makót és számolható fel, 339 épületnél lya kéri az érintetteket, hogy 
Szentest, valamint 13 közsé- pedig a helyreállítás a cél- bejelentéseiknél, az építési 
get (Kübekházát, Tiszaszige- szerű. A lakossági bejelenté- engedélyek kérésénél, illetve 
tet, Üjszentivánt, Mártélyt, sekből közel háromszáz volt az azzal kapcsolatos terve-
Mindszentet, Szegvárt, Föl- műszakilag megalapozatlan, zési munkák megrendelésé-
deákot, Tömörkényt, Apát- Az ÉVM, a PM és az OTP nél vegyék figyelembe a ha-
falvát, Csanádpalotát, Kis- 1969-ben szabályozta a bel- táridőket, s az OTP-fiókok-
zombort, Magyarcsanádot és vízkárok felszámolásával hoz még időben nyújtsák be 
Maroslelét) belvíz sújtott te- kapcsolatos teendőket. Előír- kölcsönkérelmüket. Az építé-
rületté nyilvánította. ta, hogy a tanácsok a beje- si engedélyek birtokában, az 

Ezekről a területekről 1500 lentett épületkárokat 1977. anyagellátás zavartalan biz-
lakossági bejelentés érkezett április 30-ig kötelesek fel- t06ítására pedig kössenek 
a tanácsokhoz az épületek mérni. Az OTP építési köl- megállapodást, a TÜZÉP-, 
károsodásáról. A táoácsok csőn osztálya úgy rendelke- illetve ÁFÉSZ-telepekkeL 

Magyar kiállítók 
a poznani vásáron 
A 49. poznani nemzetközi 

vásárt június 12—21. között 
rendezik meg. A vásáron 16 
magyar vállalat mutat ja be 
újdonságait, beruházási ja-
vakat és közszükségleti cik. 
keket — jelentették be a 
vásár rendezői pénteken, a 
budapesti Lengyel Kultúrá-
ban megtartott sajtótájékoz-
tatójukon. 

Elmondták, hogy összesen 
174 000 négyzetméternyi fe-
dett és szabad kiállítási te-
rületen állít ki öt kontinens 
42 országának mintegy 5000 
vállalata. 

Hazánk a múlt évihez ha-
sonló kiállítási területet ka-
pott, mégis minden eddigi-
nél több vállalat vesz részt 
a poznani vásáron, összesen 
több mint 1500 négyzetmé-
ternyi fedett és 170 négyzet-
méternyi szabad területen 
állítanak ki külkereskedelmi 
és iparvállalataink. 


